
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V. 23-09-2021 
 39

Het verslag heeft eveneens betrekking op gelieerde vennootschappen. 22-09-2022
 43

De commanditaire vennootschap Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V.
handelende onder de naam Doornbos - B & N, kantoorhoudende te (7202 BZ)
Zutphen aan de Skagerrakstraat 6.

23-09-2021 
 39

Brinkmann & Niemeijer Materieel C.V. was importeur van grondverzetmachines
van het merk “Komatsu” in Nederland.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Verslagnummer 43
Datum verslag 22-09-2022
Insolventienummer F.10/04/668
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000193362:F008
Datum uitspraak 26-10-2004

R-C mr. W.J. van Toor
Curator mr R.J.R.M. de Bok

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c1325bae-21d4-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ea86ad3-95bb-e511-80c8-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

49

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 604.590,99

Toelichting 

Voor meer informatie over het boedelsaldo wordt verwezen naar de
voorgaande geconsolideerde verslagen en de (tussentijdse) financiële
verslagen.

23-09-2021 
 39

€ 524.348,76 23-03-2022 
 41

€ 523.497,79

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode zijn kosten voldaan die verband houden met
de cassatieprocedure. Tevens is negatieve rente in rekening gebracht.

22-06-2022 
 42

€ 1.031.205,96

Toelichting 

Het totaal boedelsaldo in de Doornbos-faillissementen per datum
verslaglegging kan als volgt worden gespecificeerd:

Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V. - € 512.952,95
In de afgelopen verslagperiode zijn kosten voldaan van de procesadvocaat in
de cassatieprocedure en is negatieve rente afgeschreven.

Brinkmann en Niemeijer General Partner B.V. - € 0,00

Doornbos Service Bedrijven B.V. - € 33.006,77
Het boedelsaldo is niet gew ijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

Doornbos Onderdelen B.V. - € 32.776,34
Het boedelsaldo is niet gew ijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

Doornbos Trading Int. Verhuur B.V. - € 104.034,07.
In de afgelopen verslagperiode is negatieve rente afgeschreven.

Doornbos Holding Nederland B.V. - € 31.002,79
Het boedelsaldo is niet gew ijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

Doornbos Verkoop B.V. - € 23.798,46.
Het boedelsaldo is niet gew ijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

Doornbos Holding International B.V. - € 192.878,40
In de afgelopen verslagperiode is negatieve rente afgeschreven.

Doornbos Holding Benelux B.V. - € 60.272,52
Het boedelsaldo is niet gew ijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

Delta Rental Services B.V. - € 40.483,66
Het boedelsaldo is niet gew ijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

22-09-2022
 43



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
6-5-2021

t/m 
23-9-2021

23-09-2021 
 39

van 
24-9-2021

t/m 
23-12-2021

24-12-2021 
 40

van 
24-12-2021

t/m 
22-3-2022

23-03-2022 
 41

van 
23-3-2022

t/m 
21-6-2022

22-06-2022 
 42

van 
22-6-2022

t/m 
21-9-2022

22-09-2022
 43

Verslagperiode Bestede uren

39 11 uur 36 min

40 44 uur 54 min

41 28 uur 54 min

42 14 uur 42 min

43 45 uur 6 min

totaal 145 uur 12 min



Toelichting bestede uren

In het faillissement van Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V. zal per het 39e
verslag de verslaglegging via Toezicht plaatsvinden. Informatie die niet volgt
uit het 39e verslag of volgende verslagen kan worden gevonden in de oudere
verslagen die kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister
via www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

De urenverantwoording vond tot het 39e verslag (grotendeels) via dit hoofd-
faillissement plaats. Periodiek vond vanuit dit faillissement een doorbelasting
van de bestede tijd plaats aan de gelieerde faillissementen. Afhankelijk van de
wijze van afw ikkeling zal deze w ijze van urenverantwoording en doorbelasting
voorlopig worden voortgezet.

23-09-2021 
 39

Hoger beroep procedure tegen bestuur gefailleerde vennootschappen:

beoordeling arrest gerechtshof en correspondentie rechter-commissaris
en advocaat bestuur.
beoordeling w ijze van afw ikkeling faillissementen.

24-12-2021 
 40

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het beoordelen van het
cassatieadvies en de cassatiedagvaarding. Voorts is gecorrespondeerd met de
advocaat die de cassatie procedure namens de boedel voert. Tot slot is tijd
besteed aan het voorbereiden van de afw ikkeling van de faillissementen.

23-03-2022 
 41

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de
cassatieprocedure. Verwezen wordt in dezen naar onderdeel 9. Procedures.
Voorts is tijd besteed aan de verdere afw ikkeling van het faillissement
(schuldenlast in verband met de te plannen verificatievergadering, verhaal
vorderingen).

22-06-2022 
 42

Vanaf verslag nr. 43 zal de verslaglegging in de navolgende faillissementen
geconsolideerd plaatsvinden, waarbij het faillissementsverslag van
Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V. is aangemerkt als hoofdverslag:

Brinkmann en Niemeijer General Partner B.V. (F.10/04/558)
Doornbos Service Bedrijven B.V. (F.10/04/522)
Doornbos Onderdelen B.V. (F.10/04/538)
Doornbos Trading Int. Verhuur B.V. (F.10/04/539)
Doornbos Holding Nederland B.V. (F.10/04/540)
Doornbos Verkoop B.V. (F.10/04/557)
Doornbos Holding International B.V. (F.10/04/668)
Doornbos Holding Benelux B.V. (F.10/04/669)
Delta Rental Services B.V. (F.10/04/523)

Waar nodig zal in het hoofdverslag melding worden gemaakt van
ontw ikkelingen of bijzonderheden in de afzonderlijke faillissementen.

In de afgelopen verslagperiode is het plan van aanpak voor wat betreft de
verdere afw ikkeling van de faillissementen met de rechter-commissaris
besproken. Voorbereidingen zijn getroffen voor het houden van de
verificatievergaderingen in de faillissementen waarin dat nog niet is gebeurd.
Voorts is tijd besteed aan overleg met de advocaat die de cassatieprocedure
namens de boedel voert.

22-09-2022
 43



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Brinkmann C.V. werd opgericht bij notariële akte van 31 juli 1996. Brinkmann
C.V. handelde tevens onder de naam “Doornbos-B&N”. Beherend vennoot van
Brinkmann C.V. is Brinkmann B.V. Haisma dient (sinds 1 mei 2004) als feitelijk
leidinggever van Brinkmann C.V. te worden beschouwd. Commanditaire
vennoten van Brinkmann C.V. zijn Doornbos Service Bedrijven en Belinvest.

23-09-2021 
 39

Verwezen wordt naar onderdeel 9 van dit verslag. 23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
49

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Datum Aantal Toelichting

30-8-2004 49

totaal 49

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

3. Activa

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

4. Debiteuren

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Doorstarten onderneming

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

7. Rechtmatigheid

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Toelichting 

De curator verw ijst naar hoofdstuk 9 van dit openbare faillissementsverslag
voor meer informatie over de tegen het bestuur gevoerde procedure en het
arrest van het gerechtshof van 26 oktober 2021.

24-12-2021 
 40

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

Voor meer informatie wordt verwezen naar voorgaande verslagen. Deze
kunnen worden geraadpleegd in het Centraal Insolventieregister via
www.rechtspraak.nl of per e-mail worden opgevraagd bij de curator via
info@debok.com.

23-09-2021 
 39

8. Crediteuren

Toelichting 

Voor meer informatie wordt verwezen naar de voorgaande verslagen en het
tussentijds financieel verslag.

23-09-2021 
 39



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

De faillissementskosten (executie- en vereffeningskosten) vanaf de periode 1
januari 2019 bestaan voornamelijk uit (administratieve) werkzaamheden die
de curator en zijn medewerkers verrichten ter afw ikkeling van de
faillissementen en kosten die verband (hebben ge-)houden met het voeren
van de (cassatie)procedure(s). De werkzaamheden en kosten zijn vooralsnog
ten laste gekomen van de boedel van het faillissement van Brinkmann en
Niemeijer Materieel C.V.

De faillissementskosten zullen vooruitlopend op de afw ikkeling van de
faillissementen evenredig worden verdeeld over de diverse faillissementen op
basis van de gerealiseerde boedelbaten per faillissement. Dit wordt als volgt
toegelicht.

Indien geen herverdeling van voornoemde kosten zou plaatsvinden, dan
zouden de crediteuren van Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V. financieel
onevenredig veel bijdragen aan de andere Doornbos faillissementen waarin
zij geen schuldeiser zijn. De crediteuren in het faillissement van Brinkmann en
Niemeijer Materieel C.V. zouden dan benadeeld worden en de crediteuren in
de andere Doornbos faillissementen zouden ten onrechte een hogere
uitkering ontvangen. Herverdeling van de kosten die zich niet of zeer moeilijk
laten toerekenen aan de afzonderlijke faillissementen is derhalve
noodzakelijk voor de verdere financiële afw ikkeling van deze faillissementen.

Indien crediteuren vragen hebben over of bezwaar hebben tegen de
voorgenomen herverdeling en/of de gekozen grondslag, dan dienen zij zich
te wenden tot de curator via info@debok.com.

De vorderingen van de werknemers die als boedelvordering zijn aangemerkt,
zijn opnieuw beoordeeld. Deze komen in beginsel voor uitbetaling in
aanmerking met dien verstande dat (1) met de fiscus dient te worden
afgestemd op welke w ijze dit dient te gebeuren met het oog op in te houden
loonheffingen en (2) van niet alle werknemers (actuele) gegevens voor het
doen van de uitkering beschikbaar zijn. De curator richt zich in de komende
verslagperiode op de verdere afhandeling hiervan.

In het faillissement van Doornbos Holding Nederland B.V. heeft UWV een
boedelvordering ingediend van € 92.201; deze is nog niet voldaan i.v.m. een
ontoereikend saldo op de boedelrekening.

In het faillissement van Doornbos Service Bedrijven B.V. heeft UWV een
boedelvordering ingediend van € 186.947; deze is nog niet voldaan i.v.m.
een ontoereikend saldo op de boedelrekening.

22-09-2022
 43



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

Een fiscale schuld van (circa) 220.000 is geverifieerd tijdens de
verificatievergadering van medio 2016.

23-09-2021 
 39

€ 227.948,00

Toelichting 

De fiscale positie van de gefailleerde vennootschappen zal met het oog met
de te plannen verificatievergaderingen worden beoordeeld en indien van
toepassing zullen nog niet geverifieerde fiscale vorderingen ter verificatie
worden voorgedragen. In het voorlopig financieel verslag zijn de volgende,
niet geverifieerde fiscale schulden opgenomen:

Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V. - € 91.245
Doornbos Service Bedrijven B.V. - € 65.656
Doornbos Trading Int. Verhuur B.V. - € 11.322
Doornbos Holding Nederland B.V. - € 52.354
Doornbos Holding International B.V. - € 3.096
Delta Rental Services B.V. - € 4.275

22-09-2022
 43

Toelichting 

Een preferente vordering van het UWV van (circa) 87.500 is geverifieerd tijdens
de verificatievergadering van medio 2016.

23-09-2021 
 39

€ 213.052,00

Toelichting 

De preferente vorderingen van UWV op de gefailleerde vennootschappen zal
met het oog met de te plannen verificatievergaderingen worden beoordeeld
en indien van toepassing zullen nog niet geverifieerde vorderingen ter
verificatie worden voorgedragen. In het voorlopig financieel verslag zijn de
volgende, niet geverifieerde schulden aan het UWV opgenomen:

Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V.
€ 24.640 ex art 66 lid 3 WW
€ 62.840 ex art 3:288 sub e BW

Doornbos Service Bedrijven B.V.
€ 11.067 ex art 66 lid 3 WW
€ 64.532 ex art 3:288 sub e BW

Doornbos Trading Int. Verhuur B.V.
€ 2.689 ex art 66 lid 3 WW
€ 11.687 ex art 3:288 sub e BW

Doornbos Holding Nederland B.V.
€ 6.630 ex art 66 lid 3 WW
€ 28.967 ex art 3:288 sub e BW

22-09-2022
 43



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Circa 45 werknemers hebben een geverifieerde preferente vordering. Het
totaalbedrag is circa EUR 12.000

23-09-2021 
 39

€ 66.229,00

Toelichting 

In de komende verslagperiode zal de curator de nog niet geverifieerde pre-
faillissementsvorderingen van werknemers in de verschillende faillissementen
waarin verificatie nog niet heeft plaatsgevonden, beoordelen. Dit betreffen,
voor zover daarin werknemers in dienst waren, de volgende faillissementen:

Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V. - € 36.802
Doornbos Service Bedrijven B.V. - € 6.000
Doornbos Holding Nederland B.V. - € 23.427

Dit is in onderzoek.

22-09-2022
 43

Toelichting 

Circa 190.

23-09-2021 
 39



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

In de faillissementen van Brinkmann & Niemeijer Materieel C.V. (F.10/04/559)
en Brinkmann & Niemeijer General Partner B.V. (F.10/04/558) heeft op 23 juni
2016 een verificatievergadering plaatsgevonden bij de Rechtbank Rotterdam.
De geverifieerde schuldenlast in beide faillissementen bedraagt per
faillissement ruim EUR 7.000.000.

23-09-2021 
 39

€ 15.859.624,00

Toelichting 

In de komende verslagperiode zullen de vorderingen van de crediteuren in de
diverse vennootschappen in kaart worden gebracht en worden beoordeeld.
Er zal kort na indiening van dit verslag in de volgende faillissementen een
verzoek tot het houden van een verificatievergadering worden gedaan:

Brinkmann en Niemeijer Materieel C.V. - € 7.172.875
Doornbos Service Bedrijven B.V. € 117.451
Doornbos Onderdelen B.V. - € 24.432
Doornbos Trading Int. Verhuur B.V. - € 339.457
Doornbos Holding Nederland B.V. - € 163.974
Doornbos Verkoop B.V. - € 9.347
Doornbos Holding International B.V. - € 7.948.362
Doornbos Holding Benelux B.V. - € 62
Delta Rental Services B.V. - € 83.664

Met het oog op in acht te nemen termijnen en de te treffen voorbereidingen,
zullen de verificatievergaderingen naar verwachting eind 2022 dan wel begin
2023 plaatsvinden.

Uitgangspunt is dat de verificatievergaderingen pro forma worden gehouden,
tenzij er redenen zijn om daar van af te w ijken, bijvoorbeeld omdat
vorderingen worden betw ist.

Opgemerkt wordt dat niet vaststaat dat in de faillissementen een uitkering
aan de schuldeisers kan plaatsvinden. Dit is mede afhankelijk van een
eventuele opbrengst uit hoofde van de procedure tegen het bestuur (zie ook
onderdeel 9 van dit verslag). Het houden van de verificatievergaderingen
dient mede ter vaststelling van de omvang van het tekort in de afzonderlijke
faillissementen.

22-09-2022
 43



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de faillissementen van Brinkmann & Niemeijer Materieel C.V. (F.10/04/559)
en Brinkmann & Niemeijer General Partner B.V. (F.10/04/558) heeft op 23 juni
2016 een verificatievergadering plaatsgevonden bij de Rechtbank Rotterdam.

Een tussentijdse uitkering in het faillissement van Brinkmann & Niemeijer zal
vooralsnog niet worden verricht. Redenen daarvoor zijn dat uit de
voorbereidende werkzaamheden – bestaande uit beoordeling omvang
schuldenlast en crediteuren van de overige gelieerde-vennootschappen en
invloed mogelijke opbrengsten op uitkeringspercentages en onderlingen
rekening courant verhoudingen - er teveel variabelen zijn om tot betrouwbare
vaststelling te komen in welke faillissementen het houden van een
verificatievergadering opportuun is.

23-09-2021 
 39

Vooralsnog onbekend. 24-12-2021 
 40

De curator treft thans voorbereidingen voor het houden van
verificatievergaderingen (in de afzonderlijke faillissementen) van de Doornbos-
vennootschappen. Mogelijk wordt niet in elk van de faillissementen een
verificatievergadering gehouden.

23-03-2022 
 41

De curator treft thans voorbereidingen voor het houden van
verificatievergaderingen (in de afzonderlijke faillissementen) van de Doornbos-
vennootschappen. Mogelijk wordt niet in elk van de faillissementen een
verificatievergadering gehouden.

22-06-2022 
 42

In de faillissementen van Brinkmann & Niemeijer Materieel C.V. en Brinkmann
& Niemeijer General Partner B.V. heeft op 23 juni 2016 reeds een
verificatievergadering plaatsgevonden. Ter vaststelling van de schuldenlast in
alle faillissementen zal de curator aan de rechter-commissaris verzoeken een
datum voor een verificatievergadering te houden.

Zodra de datum voor de verificatievergadering is bepaald, zullen de
schuldeisers hiervan op de hoogte worden gesteld. Ook zal tijdig
voorafgaand aan de verificatievergaderingen via het openbare verslag
mededeling worden gedaan van de datum van de vergaderingen en de w ijze
waarop schuldeisers een vordering kunnen indienen.

In het volgende verslag zal dan eveneens nader worden ingegaan op welke
wijze de (te verifiëren) interne rekening courant verhoudingen zullen worden
behandeld. Omdat er sprake is van een groot aantal interne rekening courant
verhoudingen en daardoor (mogelijk) onderliggende uitkeringen die van
invloed zijn op de uitkeringspercentages zal worden bepaald dat interne
uitkering tot een bepaald bedrag niet worden verricht. Schuldeisers kunnen
te zijner tijd hierover vragen of opmerkingen richten aan info@debok.com.

22-09-2022
 43

Beoordelen w ijze van afw ikkeling van de faillissementen. 23-03-2022 
 41

Voorbereidingen afw ikkeling: verificatievergaderingen voorbereiden,
administratie doornemen. Werknemersvorderingen en rekening courant
verhoudingen beoordelen. Overleg rechter-commissaris plan van aanpak.

22-09-2022
 43



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9. Procedures

De heren R.F. Doornbos en J.F. Doornbos en mevrouw M.D. Doornbos. 23-09-2021 
 39

Partijen in de cassatieprocedure zijn de curator als eiser tot cassatie en
bestuurders R.F. Doornbos en w ijlen J.F. Doornbos als verweerders. R.F.
Doornbos is verschenen in de procedure en heeft via een advocaat verweer
gevoerd.

22-09-2022
 43

De procedure ziet op de aansprakelijkheid van de (middellijk) bestuurders van
de gefailleerde vennootschap die behoorden tot de Doornbos-Groep.

24-12-2021 
 40

De hoger beroep procedure stond voor w ijzen van arrest door het Gerechtshof
Den Haag op 8 juni 2021, doch is aangehouden tot 3 augustus 2021. Het Hof
heeft de datum voor het w ijzen van arrest wederom verschoven naar 28
september 2021. Mogelijk houdt het Hof het w ijzen van arrest wederom aan.

De curator heeft bij het Hof een klacht ingediend vanwege het feit dat de
procedure al lange tijd wordt aangehouden en heeft het Hof verzocht op korte
termijn arrest te w ijzen.

23-09-2021 
 39

Op 26 oktober 2021 heeft het Gerechtshof Den Haag (eind)arrest gewezen in
de procedure tussen de curator en het (middellijk) bestuur van de gefailleerde
vennootschappen. Het gerechtshof heeft het vonnis van de Rechtbank
Rotterdam bekrachtigd, in die zin dat de aansprakelijkheid van de bestuurders
op grond van onbehoorlijk bestuur wordt bevestigd, maar het hof heeft de
omvang van de aansprakelijkheid ten aanzien van de heren R.F. Doornbos en
J.F. Doornbos gematigd tot 10% van het totale boedeltekort in de
faillissementen. Verder is het bestuur in de proceskosten voor een
totaalbedrag van bijna € 28.000.

De curator heeft cassatieadvies gevraagd met betrekking tot de beslissing van
het gerechtshof dat de aansprakelijkheid van de twee bestuurders tot betaling
van het tekort in de boedel is gematigd tot 10% van het tekort in de boedels.
De door het gerechtshof gehanteerde onderbouwing voor de matiging en de
omvang van de procentuele matiging acht de curator mogelijk niet juist althans
onvoldoende gemotiveerd. De curator is in afwachting van dit advies.

De curator heeft jegens (de advocaat van) twee van de drie bestuurders
aanspraak gemaakt op betaling van in elk geval de proceskosten waarin het
bestuur is veroordeeld. Verder is desgevraagd aan de advocaat van twee van
de drie bestuurders opgave gedaan van de omvang van het huidige
boedeltekort, met dien verstande dat er in slechts één van de faillissementen
reeds een verificatievergadering heeft plaatsgevonden waardoor de omvang
van het totale boedeltekort een inschatting betreft.

24-12-2021 
 40



9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal worden onderzocht wat de vervolgstappen zijn. De
mogelijkheden van een regeling met het bestuur zullen worden onderzocht. Op
basis van het cassatieadvies zal een beslissing moeten worden genomen over
het al dan niet tijdig instellen van cassatieberoep tegen het arrest van het
Gerechtshof Den Haag.

Op basis van het verkregen cassatieadvies is tijdig cassatieberoep ingesteld
tegen het arrest van het Gerechtshof Den Haag van 26 oktober 2021. Het
cassatieberoep richt zich uitsluitend op de door het hof gehanteerde matiging
van de aansprakelijkheid van het bestuur. De procedure staat voor beraad op
verstek (25 maart 2022). Vervolgens zal naar verwachting een datum worden
bepaald voor conclusie op verstek.

23-03-2022 
 41

De (middellijk) bestuurders zijn niet verschenen. Ter vaststelling van de
omvang van het boedeltekort in de faillissementen waar een
verificatievergadering heeft plaatsgevonden zal naar verwachting een
procedure worden gestart.

22-06-2022 
 42

Namens de curator is een schriftelijke toelichting op het ingestelde
cassatieberoep ingediend. In de afgelopen verslagperiode heeft de advocaat
aan de zijde van een van de bestuurders schriftelijk gereageerd op het
cassatieberoep dat door de curator is ingesteld. Namens de curator is hier
niet meer op gereageerd. Op de rol van 23 september 2022 staat de
procedure voor dagbepaling van de conclusie van de advocaat-generaal bij
de Hoge Raad.

22-09-2022
 43

Indienen klacht bij het Gerechtshof Den Haag. 23-09-2021 
 39

Beoordelen arrest Gerechtshof Den Haag van 26 oktober 2021.
Correspondentie advocaat bestuur.
Correspondentie rechter-commissaris.
Correpondentie cassatie advocaat.

24-12-2021 
 40

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het beoordelen van
cassatieadvies en de cassatiedagvaarding. Voorts is gecorrespondeerd met
betrokken partijen.

23-03-2022 
 41

In de afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd en heeft overleg
plaatsgevonden met de advocaat die namens de boedel de cassatieprocedure
voert.

22-06-2022 
 42

In de afgelopen verslagperiode is overleg gevoerd met de cassatieadvocaat
en zijn de processtukken zijdens de curator en de bestuurder beoordeeld.

22-09-2022
 43

10. Overig



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afw ikkeling van de Doornbos-faillissementen en de te nemen
vervolgstappen zijn met name afhankelijk van de uitkomst van de lopende
procedure tegen het (middellijk) bestuur. Op dit moment nog helaas nog niet
concreet worden weergegeven hoe en wanneer de verdere afw ikkeling
plaatsvindt.

23-09-2021 
 39

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op:

onderzoeken mogelijkheden regeling bestuur;
onderzoeken mogelijkheid tot het instellen van cassatieberoep;
verdere voorbereidingen voor de afw ikkeling van de faillissementen,
bestaande uit het bepalen van de w ijze van afw ikkeling en het
voorbereiden van eventuele verificatievergaderingen.

24-12-2021 
 40

De curator zal zich in de komende verslagperiode(s) met name richten op de
behandeling van de cassatieprocedure en de verdere voorbereidingen voor de
afw ikkeling van de faillissementen, bestaande uit het bepalen van de w ijze van
afw ikkeling en het voorbereiden van verificatievergaderingen. De mogelijkheid
van een tussentijdse uitkering zal nogmaals worden beoordeeld.

23-03-2022 
 41

Cassatieprocedure: beoordelen schriftelijke toelichting op het ingediende
cassatieberoep;

Afw ikkeling: voorbereidingen verificatievergaderingen (overleg rechtbank, w ijze
van afw ikkeling per faillissement), ten uitvoerlegging rechterlijke uitspraken
etc.

22-06-2022 
 42

In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden van de curator
grotendeels zien op:

1. Het voorbereiden van de verificatievergaderingen. Hiervoor zullen,
mede aan de hand van de administraties de crediteurenlijsten worden
samengesteld en de reeds ingediende vorderingen worden beoordeeld.
Verzoek indienen bepalen data verificatievergaderingen. Zodra de
datum voor de verificatievergaderingen bekend is, zullen de crediteuren
hiervan in kennis worden gesteld en worden verzocht om vorderingen
kenbaar te maken, voor zover dat nog niet is gedaan;

2. Beoordeling en uitkering van de boedelvorderingen van de werknemers
in het faillissement van Brinkmann & Niemeijer Materieel C.V.;

3. Herverdeling faillissementskosten over de diverse faillissementen;
4. Afwachten dagbepaling conclusie van de advocaat-generaal in de

cassatieprocedure.

22-09-2022
 43



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Een termijn voor afw ikkeling kan nog niet worden gegeven. 23-09-2021 
 39

Geen w ijzigingen. 24-12-2021 
 40

De termijn van afw ikkeling houdt onder andere verband met de uitkomst van
de cassatieprocedure.

23-03-2022 
 41

Een termijn voor afw ikkeling van de faillissementen kan nog niet worden
gegeven.

22-09-2022
 43

22-12-2022 22-09-2022
 43

Faillissementsverslag en plan van aanpak. 24-12-2021 
 40

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


